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ME cilésiné & gjyqtarit t& vétém, sot mé daté 12.10.2023, mori n€ shqyrtim kérkéscu
qé€ i pérkét:

KERKUES: Komiteti Olimipik Kombétar Shqiptar (KOKSH), pérfagésuar nga
Presidenti z. Fidel YLLI, dtl. 01.09.1962, i lindur né€ Tirang, banues né
Tirané, mbajtés i Letérnjoftimit me nr. G20901138Q. Rr. “Liman
Kaba”, Parku Olimpik, Tirané.

OBJEKTI: Depozitimi dhe regjistrimi i Vendimit dt. 29.04.2023 € Asamblesg s&
Pérgjithshme Vijetore te 28-té t& Komitetit Olimpik Kombétar Shqiptar
(KOKSH).

BAZA LIGJORE: Kushtetuta e Shqipérisé; Ligii Nr. 8789, daté 07.05.2001 “Pér
' regjistrimin e organizatave jofitimprurése”, i ndryshuar; Ligjit Nr.
8788, daté 7.05.2001 “Pér organizatat jofitimprurése”, LIGJI Nr.

79/2017.

Gjykata pasi shqyrtoi kérkesén, e Komiteti Olimipik Kombétar Shqiptar (KOKSH),
ku kérkon t& dépozitoj Vendimit dt. 29.04.2023 t& Asamblesé sé Pérgjithshme Vjetore te 28-
té t¢ Komitetit Olimpik Kombétar Shqiptar (KOKSH) dhe rregjistrimin e kéti] vendimi né
Regjistrin e Organizatavé Jo Fitimprurésé té Gjykatés s¢ Rréthit Gjyqésor Tirané

VEREN
Kérkuési, Komiteti Olimipik Kombétar Shqiptar (KOKSH) ka paragitur kérkesén
pér “Depozitimi dhe regjistrimi i Vendimit dt. 29.04.2023 té Asamblesé sé Pérgjithshme
Vjetore te 28-t¢ té Komitetit Olimpik Kombétar Shqiptar (KOKSH)".

Gjykata n& shqyrtimin e akteve t& dépozituara pér Depozitimit dt. 29.04.2023 té
Asamblesé sé Pérgjithshme Vijetore te 28-té t& Komitetit Olimpik Kombétar Shqiptar



RAta, konstaton se me vendimin nr. 5934/6, daté 23.06.2023 té Gjykatés sé
& Paré t€ Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirané &shté vendosur: Pranimin pjesérisht t&
ke€rkesés. Depozitimin e Vendimit daté 29.10.2022 t&¢ Asamblesé sé 27-t& t& Pérgjithshme
Zgjedhore t& Komitetit Olimpik Kombétar Shqiptar, pérsa i pérket pikave 1,2,3,4.Pranimin e
pjesshém t€ pikés 5 t&¢ Vendimit daté 29.10.2022 t& Asamblesé sé 27-té t& Pérgjithshme
Zgjedhore t&€ Komitetit Olimpik Kombétar Shqiptar pér zgj edhjen e dy anétaréve themelues té
KAS dhe rrézimin e kérkimit pér anétarin Marjana Semini.

Pér sa u parashtrua mé larté né kushtet kur anétarja Marjana Semini nuk éshts
regjistruar prané regjsitrtit t&¢ OJF-ve si anétare e KAS pasi vijen né kundérshtim me ligjin nr.
8577, daté 10.02.2000 (ndryshuar me ligjin nr. 99/2016 dhe ligji nr. 45/2001), orientohet pala
kérkuese qe te rimbledhe dhe nje here Asamblene e Pergjithshme Vjetore te Komitetit
Olimpik Shqiptar (KOKSH) duke perfshire nder te tjera ne vendimarje dhe rizgjedhjen e njé
antari(Aida Gugu Bushati) t& ri t&¢ KAS dhe jo té z&évendésojé até.

Né kéto rréthana, pér sa parashtruam mé sipér Gjykata vléréson se dokumentacioni i
paraqitur per Depozitimin e Vendimit dt. 29.04.2023 t¢ Asamblesé s& Pérgjithshme Vjetore
te 28-t¢ t&¢ Komitetit Olimpik Kombétar Shqiptar (KOKSH), nuk &shté konform ligjit dhé
gjykata cmon t’i kthejé aktet konform nenit 154/a t& Kodit t& Procedurés Civile.

PER KETO ARSYE
Gjykata né bazé t& nénit 154/a t& Kodit té Procédurés Civilé
VENDOSI

e Kthimin e kérkesés dhe t& akteve t& tjera q& i pérkasin céshtjes civile me
Nr.Regj.Them 753 palés kérkuese .

e Kundér kétij véndimi mund t¢ béhet ankim i véganté né Gjykatén e Apelit té
Juridiksionit t& Pérgjithshém, brénda 5 (pésé) ditévé nga e nesérmja e komunikimit &
vendimit.

e U shpall né Tiran& sot mé dt.12.10.2023.
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Vendimi mori forme te prere pas
nuk u ankimua me dt AN A202.3
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